In văn bảnTrả lời Công ty TNHH 1 TV NT TS Minh Phú Hòa Điền V/v thanh lý vật tư và TSCĐ
              TỔNG CỤC THUẾ                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số: 1374/CT-TTHT                              Kiên Giang, ngày 28 tháng 11 năm 2014
      V/v thanh lý vật tư và TSCĐ.

             Kính gửi:     Công ty TNHH 1 TV NT TS Minh Phú Hòa Điền
                                 Địa chỉ: Ấp Cảng, xã Hòa Điền,
                                 huyện Kiên Lương, tỉnh Kiên Giang.

            Trả lời Công văn số CV01/MPHD/14 ngày 24/11/2014 của Công ty TNHH 1 TV Nuôi trồng Thuỷ sản Minh Phú Hòa Điền V/v thanh lý vật tư
và tài sản cố định, Cục Thuế có ý kiến như sau:
            - Căn cứ Điểm a, Khoản 3, Điều 5 Thông tư số 119/2014/TT-BTC ngày 25/08/2014 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư
số 156/2013/TT-BTC ngày 06/11/2013, Thông tư số 111/2013/TT-BTC ngày 15/8/2013; Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013, Thông tư số
08/2013/TT-BTC ngày 10/01/2013, Thông tư số 85/2011/TT-BTC ngày 17/6/2011, Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 và Thông tư số
78/2014/TT-BTC ngày 18/6/2014 của Bộ Tài chính để cải cách, đơn giản các thủ tục hành chính về thuế;

- Căn cứ Điều 11 và Điểm a, Khoản 5, Điều 12 Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính Hướng dẫn thi hành Luật
Thuế GTGT và Nghị định số 209/2013/NĐ-CP ngày 18/12/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Thuế GTGT;

Căn cứ các quy định trên, Công ty thanh lý vật tư và tài sản cố định thì phải lập hóa đơn, trên hóa đơn ghi đầy đủ các chỉ tiêu theo quy định, thuế
suất thuế GTGT là 10%. Công ty kê khai và nộp thuế GTGT đối với hoạt động thanh lý vật tư và tài sản cố định theo quy định.
            Cục Thuế tỉnh Kiên Giang thông báo cho Công ty TNHH 1 TV Nuôi trồng Thuỷ sản Minh Phú Hòa Điền biết để thực hiện theo đúng quy định
tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận:                                                                                              KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên;                                                                                             PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng TH-NV-DT,                                                                                           (Đã ký)
KK&KTT, KTT, TTT;
- TTT Website Cục Thuế;                                                                            Trần Văn Điện
- Lưu: VT, TT-HT.

javascript:window.print();